UỶ BAN NHÂN DÂN QUẬN 7

TRƯỜNG MẦM NON TÂN PHONG 2

                    Số: 194/KH-MNTP2

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quận 7, ngày 16  tháng 6 năm 2023

KẾ HOẠCH

Huy động trẻ mầm non đến trường và tuyển sinh năm học 2023 – 2024

Căn cứ Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học

2023-2024 (Ban hành kèm theo Quyết định số 1537/QĐ-UBND ngày 15/5/2023 của Ủy

ban nhân dân Quận 7);

Căn cứ Kế hoạch số 835/KH-GDĐT ngày 15/6/2023 của Phòng Giáo dục và Đào

tạo Quận 7 về Kế hoạch trường, lớp, số học sinh (Mầm non công lập) năm học 2023-2024;

Căn cứ nhu cầu của cha mẹ học sinh và điều kiện về cơ sở vật chất, số lượng học

sinh của nhà trường trong năm học 2022-2023,

   Trường Mầm non Tân Phong 2 xây dựng kế hoạch huy động trẻ mầm non đến

trường và tuyển sinh năm học 2023-2024, như sau:

I. PHƯƠNG THỨC HUY ĐỘNG TRẺ ĐẾN TRƯỜNG VÀ TUYỂN SINH

- Huy động trẻ năm tuổi (sinh năm 2018) trên địa bàn Quận 7 ra lớp.

- Tuyển sinh bằng hình thức trực tuyến.

- Thực hiện tuyển sinh đúng quy định, khách quan, công khai.

II. CHỈ TIÊU TUYỂN SINH

1. Chỉ tiêu tại 02 cơ sở:

- Cơ sở 1: Số 24/43, đường 48, KDC Tân Quy Đông, Phường Tân Phong, Quận 7.

TT

Nhóm / lớp Chỉ tiêu giao

Số trẻ

NH 2022-2023

chuyển nhóm/lớp

Số trẻ

 thu nhận mới

NH 2023 - 2024

1
Mẫu giáo 4-5 tuổi - Lớp Chồi

(sinh năm 2019)

175 trẻ

(5 lớp)

100

(Mầm chuyển lên Chồi)
75

2
Mẫu giáo 5-6 tuổi - Lớp Lá

(sinh năm 2018)

210 trẻ

(6 lớp)

133

(Chồi chuyển lên Lá)
77

Tổng cộng: 385 233 152

- Cơ sở 2: Số 24/43, đường 52, KDC Tân Quy Đông, Phường Tân Phong, Quận 7.

2

TT Nhóm / lớp Chỉ tiêu giao

Số trẻ

NH 2022-2023

chuyển nhóm/lớp

Số trẻ

 thu nhận mới

NH 2023 - 2024

1
Nhà trẻ (19-24 tháng)

(sinh từ tháng 9/2021 đến tháng 02/2022)

50 trẻ

(2 nhóm)
0 50

2
Nhà trẻ (25-36 tháng)

(sinh từ tháng 01/2021 → tháng 8/2021)

60 trẻ

(2 nhóm)
0 60

3
Mẫu giáo 3-4 tuổi - Lớp Mầm

(sinh năm 2020)

175 trẻ

(5 lớp)

79

(NT chuyển lên Mầm)
96

Tổng cộng: 285 79 206

2. Thời gian đăng ký tuyển sinh

- Nhà trường sẽ có thông báo chính thức vào ngày 23/6/2023. Quý cha mẹ truy cập

cổng thông tin điện tử của trường http://mntanphong2.hcm.edu.vn/  hoặc xem bảng thông

báo trước cổng trường (tại cơ sở 1: Số 24/43, đường 48 KDC Tân Quy Đông, Phường Tân

Phong, Quận 7).

- Ngày 03/7/2023 (thứ Hai), nhà trường mở Link đăng ký tuyển sinh trực tuyến vào

lúc 7 giờ 30 phút, đường Link được đóng lại vào lúc 16 giờ 30 phút vào ngày 21/7/2023

(thứ Sáu). Quý cha mẹ học sinh vui lòng truy cập vào đường link, điền đầy đủ và chính xác

thông tin và lưu ý bấm “Gửi” để nhà trường xác nhận thông tin đăng ký.

- Ngày 01/8/2023 (thứ Ba), Hội đồng tuyển sinh công bố danh sách đăng ký và

thông báo kết quả tuyển sinh trên cổng thông tin điện tử của trường

http://mntanphong2.hcm.edu.vn/ tại mục "THÔNG BÁO" và được niêm yết bằng văn bản

tại Bảng thông báo trước cổng trường (tại cơ sở 1: Số 24/43, đường 48 KDC Tân Quy

Đông, Phường Tân Phong, Quận 7).

3. Thời gian đăng ký và nộp hồ sơ nhập học cho trẻ

- Từ ngày 02/8/2023 đến hết ngày 11/8/2023, hồ sơ tuyển sinh gồm:

3.1. Khi đến trường đăng ký hồ sơ nhập học, Cha mẹ học sinh cần chuẩn bị:

1. Giấy khai sinh của trẻ có mã định danh hoặc kèm theo thông báo số định danh cá

nhân của trẻ (bản sao-mộc dấu đỏ)

2. Giấy xác nhận thông tin về cư trú – Mẫu CT07 hoặc Giấy thông báo về kết quả

giải quyết, hủy bỏ đăng ký cư trú – Mẫu CT08 (bản photo).

3. Căn cước công dân của Cha và mẹ của trẻ (bản sao y).

http://mntanphong2.hcm.edu.vn/
http://mntanphong2.hcm.edu.vn/

3

4. Sổ theo dõi tiêm chủng của trẻ (bản photo).

5. Thẻ bảo hiểm y tế của trẻ (bản photo).

3.2. Bổ sung sau khi hoàn tất việc nộp hồ sơ nhập học theo mẫu của trường (Nhà

trường sẽ phát trực tiếp cho quý cha mẹ học sinh sau khi xác nhận đầy đủ hồ sơ tại

mục 3.1)

1. Đơn xin nhập học (Điền đầy đủ thông tin).

2. Giấy chứng nhận sức khỏe trẻ (Khám tại bệnh viện hoặc trạm y tế).

3. Bảng điều tra đặc điểm tâm lý trẻ trước khi vào trường.

4. Giấy cam kết thực hiện nội quy nhà trường dành cho cha mẹ trẻ.

5. Giấy cam kết về tiền sử bệnh lý của trẻ.

 Nếu quá thời gian trên quý cha mẹ học sinh không đến hoàn tất hồ sơ đăng ký nhập

học cho trẻ, nhà trường sẽ xóa tên trẻ khỏi danh sách đã đăng ký và thu nhận bổ sung trẻ

mới.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thành lập hội đồng tuyển sinh

Hội đồng tuyển sinh trường mầm non Tân Phong 2 năm học 2023 – 2024 gồm 07

người (Theo Quyết định số 085/QĐ-GDĐT ngày 01/6/2023 của Phòng Giáo dục và Đào

tạo Quận 7)

STT Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ

1 Bà. Tô Ngọc Dung Hiệu trưởng Chủ tịch

2 Bà. Nguyễn Thị Kim Nga Phó Hiệu trưởng Phó Chủ tịch

3 Bà. Phạm Thị Hòa Thư ký Hội đồng trường Thành viên

4 Bà. Thái Thị Ngọc Thắm Chủ tịch Công đoàn Thành viên

5 Bà. Trần Ngọc Tú Uyên
Nhân viên phụ trách

 phần mềm tuyển sinh
Thành viên

6 Bà. Phạm Thị Mỹ Duyên Tổ trưởng chuyên môn Thành viên

7 Bà. Lê Thị Thùy Trinh Tổ trưởng chuyên môn Thành viên

2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Hội đồng tuyển sinh

Tổ chức thực hiện công tác tuyển sinh theo hướng dẫn tại:

- Thông tư 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo Ban

hành điều lệ trường mầm non;

4

- Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2023-

2024 (Ban hành kèm theo Quyết định số 1537/QĐ-UBND ngày 15 tháng 5 năm 2023 của

Ủy ban nhân dân Quận 7);

- Kế hoạch số 835/KH-GDĐT ngày 15 tháng 6 năm 2023 của Phòng Giáo dục và

Đào tạo Quận 7 về Kế hoạch trường, lớp, số học sinh (Mầm non công lập) năm học 2023-

2024;

- Nghiên cứu tình hình thực tế tại địa phương, tình hình học sinh để phối hợp với

Ủy ban nhân dân Phường Tân Phong và các phường lân cận (Phường Tân Phú, Tân Quy,

Tân Hưng, Tân Kiểng) tuyên truyền, vận động tạo điều kiện cho trẻ ra lớp đạt chỉ tiêu đã

đề ra.

- Kiểm tra thực hiện nguyên tắc tuyển sinh, hồ sơ xét tuyển theo chỉ đạo, thực hiện

thông báo công khai, đúng thời gian quy định.

- Cuối mỗi đợt tuyển sinh đánh giá kết quả và báo cáo về Phòng Giáo dục và Đào

tạo Quận 7 kịp thời theo yêu cầu.

 3. Kế hoạch thực hiện

- Hiệu trưởng xây dựng kế hoạch, triển khai, tổ chức, phân công thực hiện công tác

tuyển sinh năm học 2023-2024.

- Trình Phòng Giáo dục và Đạo tạo phê duyệt Quyết định thành lập hội đồng tuyển

sinh, Kế hoạch tuyển sinh của trường Mầm non Tân Phong 2 năm học 2023-2024.

- Công khai kế hoạch huy động trẻ mầm non đến trường và tuyển sinh năm học 2023

– 2024 trên cổng thông tin điện tử của trường http://mntanphong2.hcm.edu.vn/ và bảng

thông báo trước cổng trường (tại cơ sở 1 và 2), nhóm group zalo, trang Fangpage của

trường để quý cha mẹ học sinh, người dân được biết.

- Gửi kế hoạch và thông báo tuyển sinh đến Ủy ban nhân dân phường Tân Phong

và phối hợp các phường lân cận (Phường Tân Quy, Tân Phú, Tân Hưng, Tân Kiểng) về

việc huy động trẻ mầm non và tuyển sinh của đơn vị.

- Công khai các khoản thu (của năm học trước) dự kiến thu đầu năm học và thu hàng

tháng cho cha mẹ học sinh có nguyện vọng cho con tham gia học tại trường Mầm non Tân

Phong 2 để biết (theo Công văn số 3649/UBND-TCKH ngày 28/9/2022 của Ủy ban nhân

dân Quận 7 về việc thu, sử dụng học phí, thu khác và các khoản thu của trường tiên tiến,

hội nhập quốc tế năm học 2022-2023; Công văn số 5121/UBND-GDĐT-TCKH ngày

http://mntanphong2.hcm.edu.vn/

5

12/12/2022 của Ủy ban nhân dân Quận 7 về việc hướng dẫn thu, sử dụng học phí năm học

2022-2023 của các cơ sở Giáo dục và Đào tạo trên địa bàn Quận 7).

Trên đây là kế hoạch huy động trẻ mầm non ra lớp và tuyển sinh năm học 2023-

2024 của trường Mầm non Tân Phong 2./.

Nơi nhận: HIỆU TRƯỞNG
- Phòng GD&ĐT Q7; (báo cáo)
- Đảng ủy, UBND P. Tân Phong; (báo cáo)                                     (Đã ký)
- UBND phường Tân Quy;

- UBND phường Tân Phú;             (phối hợp)

- UBND phường Tân Hưng;

- UBND phường Tân Kiểng

- HĐ tuyển sinh; (thực hiện) Tô Ngọc Dung
- CB-GV-NV; (biết & phối hợp)
- Cha mẹ hoc sinh; (để biết)
- Lưu: VT.